
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 6 / 2026 - CCSA - DFC. (11.01.13.05)

Nº do Protocolo: 23074.004609/2026-60
João Pessoa-PB, 27 de Janeiro de 2026

Designa servidores para auxiliar no
Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto do Magistério
Superior da área de conhecimento
Auditoria Contábil e Perícia Contábil.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e

C O N S I D E R A N D O:

o disposto na Resolução CONSUNI nº 07/2002, Art. 63, caput;

o disposto no Regimento Geral da Universidade Federal da Paraíba, Art. 28, alínea "l";

o que consta no processo nº 23074.072411/2025-90;

o disposto no Edital nº 100/2025 - PROGEP-DSP, de 28 de novembro de 2025;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar as servidores ANDRÉA CRISTINA GOMES DOS SANTOS, matrícula SIAPE n°
1755367, e, DÂMARIS QUEILA PAREDES OLIVEIRA DOMICIANO, matrícula SIAPE n° 1028669, do
quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no Departamento de Finanças e
Contabilidade, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, para auxiliar a Comissão de Seleção do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Magistério Superior, da área de
conhecimento Auditoria Contábil e Perícia Contábil, do Edital n° 100/2025 - PROGEP-DSP, de 28 de
novembro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 27/01/2026 09:21 )
MOISES ARAUJO ALMEIDA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1610122

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 6, ano: 2026, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 27/01/2026 e o código de verificação:

867ae559a8

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

